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ALL EXPERIMENTAL CONDITIONS 

 

รายงานความรับผิดชอบของคณะกรรมการต่อรายงานการเงนิ  
Report of the Board of Directors’ Responsibilities for Financial Statements  

 
คณะกรรมการบริษทัเป็นผูรั้บผิดชอบต่องบการเงินของบริษทั AAA จ  ากดั (มหาชน) และบริษทัยอ่ย ซ่ึงจดัข้ึนตามมาตรฐานการบญัชีท่ีรับรอง
ทัว่ไปในประเทศไทย โดยมีการพิจารณาเลือกใชน้โยบายการบญัชีท่ีเหมาะสมและถือปฏิบติัอยา่งสม ่าเสมอ รวมทั้งมีการเปิดเผยขอ้มูลส าคญั
อยา่งเพียงพอในหมายเหตุประกอบงบการเงิน  
The Board of Directors of the AAA Company Limited is responsible for the financial statements of the company 
its subsidiaries which have been prepared in accordance with generally accepted accounting standards in 
Thailand.  The accounting policies pursued are deemed appropriate and applied consistently with adequate 
disclosure of important information in the notes to the financial statements. 

 
คณะกรรมการบริษทัไดแ้ต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ ซ่ึงประกอบดว้ยกรรมการท่ีเป็นอิสระก ากบัดูแลงบการเงินและประเมินระบบการ
ควบคุมภายในให้มีประสิทธิผล เพ่ือให้มีความมัน่ใจไดว้า่มีการบนัทึกขอ้มูลทางการบญัชีถูกตอ้ง ครบถว้นอยา่งเพียงพอ ทนัเวลา และป้องกัน
ไม่ให้เกิดการทุจริตหรือการด าเนินการท่ีผิดปกติ โดยความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบปรากฏในรายงานของคณะกรรมการตรวจสอบซ่ึง
ไดแ้สดงไวใ้นรายงานประจ าปีน้ีแลว้ 
The Board has appointed the Audit Committee consisted of independent directors to provide effective 
oversight of finances and the internal control system to ensure that accounting records are accurate, complete 
and timely, to prevent fraud and materially irregular operations.  The views of the Audit Committee are 
reported in the Audit Committee’s report in the company’s annual report. 

 
คณะกรรมการบริษทัมีความเห็นวา่ระบบการควบคุมภายในของบริษทั สามารถสร้างความเช่ือมัน่ไดว้า่งบการเงินของบริษทั  AAA จ  ากดั 
(มหาชน) แสดงฐานะทางการเงิน ผลการด าเนินงาน และกระแสเงินสด ไดถู้กตอ้งในสาระส าคญัแลว้ 
The Board is confident that the internal control system of the AAA Company Limited and its subsidiaries 
presents the financial position, results of operations, and cash flows accurately. 

 
ลงนาม (Signed) 

ประธานกรรมการ (Chairman) 
ลงนาม (Signed) 

กรรมการผูจ้ดัการใหญ่ (President & CEO) 
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ALL EXPERIMENTAL CONDITIONS 

 

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 
Audit Report of Certified Public Accountant 
 

เสนอ ผูถื้อหุ้นบริษทั AAA จ ากดั (มหาชน)  
To the Shareholders of the AAA Company Limited 

 
ขา้พเจา้ไดต้รวจสอบงบดุล ณ วนัท่ี 31 ธนัวาคม 2551 และ 2550 งบก าไรขาดทุน งบแสดงการเปล่ียนแปลงส่วนของผูถื้อหุ้นรวมและงบกระแส
เงินสดรวม ส าหรับปีส้ินสุดวนัเดียวกนัของแต่ละปีของบริษทั AAA จ ากดั (มหาชน) ซ่ึงผูบ้ริหารของกิจการเป็นผูรั้บผิดชอบต่อความถูกตอ้งและ
ครบถว้นของขอ้มูลในงบการเงินเหล่าน้ี ส่วนขา้พเจา้เป็นผูรั้บผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดงักล่าวจากผลการตรวจสอบของ
ขา้พเจา้ 
I have audited the accompanying balance sheets of the AAA Company Limited as at December 31, 2008 and 
2007, and the related statements of income, changes in shareholders’ equity and cash flows for the years then 
ended.  The Company’s management is responsible for the correctness and completeness of information 
presented in these financial statements.  My responsibility is to express an opinion on these financial 
statements based on my audits. 
 

ขา้พเจา้ไดป้ฏิบติังานตรวจสอบตามมาตรฐานการบญัชีท่ีรับรองทัว่ไป ซ่ึงก าหนดให้ขา้พเจา้ตอ้งวางแผนและปฏิบติังานเพ่ือให้ไดค้วามเช่ือมัน่
อยา่งมีเหตุผลวา่งบการเงินแสดงขอ้มูลท่ีขดัต่อขอ้เทจ็จริงอนัเป็นสาระส าคญัหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใชวิ้ธีการทดสอบหลกัฐาน
ประกอบรายการ ทั้งท่ีเป็นจ านวนเงินและการเปิดเผยขอ้มูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลกัการบญัชีท่ีกิจการใชแ้ละประมาณ
การเก่ียวกบัรายการทางการเงินท่ีเป็นสาระส าคญั ซ่ึงผูบ้ริหารเป็นผูจ้ดัท  าข้ึน ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการท่ี
น าเสนอในงบการเงินโดยรวม ขา้พเจา้เช่ือวา่การตรวจสอบดงักล่าวให้ขอ้สรุปท่ีเป็นเกณฑอ์ยา่งเหมาะสมในการแสดงความเห็นของขา้พเจา้  
I conducted my audits in accordance with generally accepted auditing standards.  Those standards require that 
I plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free 
of material misstatement.  An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and 
disclosures in the financial statements.  An audit also includes assessing the accounting principles used and 
significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation.  
I believe that my audit provide a reasonable basis for my opinion.   

 
ขา้พเจา้เห็นวา่ งบการเงินขา้งตน้น้ีแสดงฐานะการเงิน ณ วนัท่ี 31 ธนัวาคม 2551 และ 2550 ผลการด าเนินงานและกระแสเงินสด ส าหรับปีส้ินสุด
วนัเดียวกนัของแต่ละปีของบริษทั AAA จ  ากดั (มหาชน) โดยถูกตอ้งตามท่ีควรในสาระส าคญัตามหลกัการบญัชีท่ีรับรองทัว่ไป 
In my opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the financial 
position of The AAA Company Limited as at December 31, 2008 and 2007, and the results of their operations 
and their cash flows for the years then ended in accordance with generally accepted accounting principles. 

 

ลงนาม (Signed) 
ผูส้อบบญัชีรับอนุญาต (Certified Public Accountant) 
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TFS-NOTES CONDITION AND MFS-NOTES 

CONDITION ONLY 

TRADITIONAL FORMAT BALANCE SHEET 

 

 

 

หมายเหตุ

Note 2008 2007

สนิทรพัย ์ (Assets)
สนิทรพัยห์มนุเวยีน  (Current assets)
เงินสดและรายการเทยีบเท่าเงนิสด (Cash and cash equivalents) 9,145,872 2,434,551
ลูกหนี้การคา้และตัว๋เงนิรับ (Trade accounts and notes receivable) 6 40,841,901 26,558,830
สนิคา้คงเหลือ (Inventories) 5 37,089,871 35,715,131
สนิทรัพยห์มุนเวยีนอืน่  (Other current assets) 8 5,920,333 4,080,946
รวมสนิทรพัยห์มนุเวยีน (Total current assets) 92,997,977 68,789,458

สนิทรพัยไ์มห่มนุเวยีน (Non-current assets)
เงินลงทุนในบรษัิทร่วม  (Investments in associates) 9 46,135,183 46,359,673
เงินลงทุนระยะยาวอื่น (Other long-term investments) 10 3,184,846 5,400,505
ที่ดนิ  อาคารและอปุกรณ์-สทุธ ิ(Property, plant and equipment-net) 11 88,988,032 93,004,605
สนิทรัพยไ์มม่ตีัวตน (Intangible assets) 12 8,505,185 4,402,193
สนิทรัพยไ์มห่มนุเวยีนอืน่  (Other non-current assets( 14 13,444,803 8,307,673
รวมสนิทรพัยไ์มห่มนุเวยีน (Total non-current assets) 160,258,049 157,474,649
รวมสนิทรพัย ์(Total assets) 253,256,026 226,264,107

หนีส้นิและสว่นของผูถ้อืหุน้ (Liabilities and shareholders' equity)
หนีส้นิ (Liabilities)
หนีส้นิหมนุเวยีน (Current l iabilities)
เงนิเบกิเกนิบัญชแีละเงินกูร้ะยะสัน้จากสถาบันการเงิน 

(Bank overdrafts and short-term loans from financial institutions) 15 2,819,369 9,313,414
เจา้หนี้การคา้ (Trade accounts payable) 23,970,672 18,552,285
สว่นของหนีส้นิระยะที่จะครบก าหนดใน 1 ปี 

(Current portion of long-term debts) 16 27,849,570 20,275,939
คา่ใชจ้า่ยคา้งจา่ย  (Accrued expenses) 3,705,746 3,229,784
ภาษีเงินไดค้า้งจา่ย (Income tax payable) 1,891,754 2,276,688
หนีส้นิหมุนเวียนอื่น (Other current liabilities) 4,910,906 2,402,899
รวมหนีส้นิหมนุเวยีน (Total current liabilities) 65,148,017 56,051,009

หนีส้นิไมห่มนุเวยีน (Non-current liabilities)
เงนิกูร้ะยะยาว (Long-term debts) 16 73,460,971 75,402,610
หนีส้นิไมห่มุนเวียนอื่น (Other non-current liabilities) 18 1,107,790 1,245,120
รวมหนีส้นิไมห่มนุเวยีน (Total non-current liabilities) 74,568,761 76,647,730
รวมหนีส้นิ (Total liabilities) 139,716,778 132,698,739

สว่นของผูถ้อืหุน้ (Shareholders' equity)
ทุนเรอืนหุน้ (Share capital)
หุน้ทุนจดทะเบยีน (Authortized share capital) 19 1,600,000 1,600,000

หุน้ทุนที่ออกและเรยีกช าระแลว้ (Issued and paid-up share capital) 19 1,200,000 1,200,000
ส ารอง (Reserves)
การเปลี่ยนแปลงมลูคา่ยตุธิรรม (Fair value changes) -781,972 716,704
ก าไรสะสม (Retained earnings)
- ส ารองตามกฎหมาย (Legal reserve) 20 120,000 120,000

- ก าไรสะสมยงัไม่ไดจั้ดสรร (Unappropriated) 113,001,220 91,528,664
รวมสว่นของผูถ้อืหุน้ (Total shareholders'  equity) 113,539,248 93,565,368
รวมหนีส้นิและสว่นของผูถ้อืหุน้ (Total liabilities and shareholders' equity) 253,256,026 226,264,107

บรษิทั AAA จ ากดั (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
งบดลุ (Balance Sheet)

ณ วนัที ่31 ธนัวาคม 2551 และ 2550 (As at December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท (in Baht)
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WFS – NOTES CONDITION, WFS- NO CONDITION, 

AND WFS – FACE CONDITION ONLY 

WORKING FORMAT BALANCE SHEET 

 

 

หมายเหตุ

 Note

2008 2007

ธุรกจิ  (BUSINESS)
สนิทรพัยแ์ละหนีส้นิจากการด าเนนิงาน (Operating Assets and Liabilit ies)
ระยะส ัน้ (Short-term)
ลกูหนีก้ารคา้และตัว๋เงินรับ (Trade accounts and notes receivable) 6 40,841,901 26,558,830
สนิคา้คงเหลอื  (Inventories) 5 37,089,871 35,715,131
สนิทรัพยห์มนุเวยีนอืน่ (Other current assets) 8 5,920,333 4,080,946
เจา้หนี้การคา้ (Trade accounts payable) 5 -23,970,672 -18,552,285
คา่ใชจ้า่ยคา้งจา่ย  (Accrued expenses) -3,705,746 -3,229,784
หนีส้นิหมุนเวียนอื่น (Other current liabilities) -4,910,906 -2,402,899
สนิทรพัยร์ะยะส ัน้จากการด าเนนิงาน-สุทธิ (Net short -term operating assets) 51,264,781 42,169,939

ระยะยาว (Long-term)
ทีด่นิ อาคารและอปุกรณ์ (Property, plant and equipment) 11 88,988,032 93,004,605
สนิทรัพยไ์ม่มตีัวตน  (Intangible assets) 12 8,505,185 4,402,193
สนิทรัพยไ์ม่หมนุเวยีนอืน่ (Other non-current assets) 14 13,444,803 8,307,673
หนีส้นิไมห่มุนเวียนอื่น (Other non-current liabilities) 18 -1,107,790 -1,245,120
สนิทรพัยร์ะยะยาวจากการด าเนนิงาน - สทุธ ิ(Net long-term operating assets) 109,830,230 104,469,351

สนิทรพัยส์ุทธจิากการด าเนนิงาน (Net operating assets) 161,095,011 146,639,290
สนิทรพัยแ์ละหนีส้นิจากการลงทนุ  (Investing Assets and Liabilities)
เงินลงทุนในบรษัิทร่วม  (Investments in associates) 9 46,135,183 46,359,673
เงินลงทุนระยะยาวอื่น (Other long-term investments) 10 3,184,846 5,400,505

สนิทรพัยส์ทุธจิากการลงทุน (Net investing assets) 49,320,029 51,760,178
สนิทรพัยส์ุทธจิากธุรกจิ (Net business assets) 210,415,040 198,399,468

การด าเนนิงานทีย่กเลกิ (DISCONTINUED OPERATIONS)
สนิทรัพย์ถอืไวเ้พือ่ขาย (Assets classified as held for sale) 0 0
หนิส้นถือไวเ้พือ่ขาย  (Liabilities classi fied as held for sale) 0 0
สนิทรพัยท์ ีถ่อืไวเ้พือ่ขาย - สุทธ ิ(Net assets held for sale) 0 0

การจดัหาเงนิ (FINANCING)
สนิทรพัยท์างการเงนิ (Financing Assets)
ระยะส ัน้ (Short-term)
เงนิสดและรายการเทยีบเทา่เงนิสด (Cash and cash equivalents) 9,145,872 2,434,551

หนีส้นิทางการเงนิ (Financing Liabilities)
ระยะส ัน้ (Short-term)
เงนิเบกิเกนิบัญชแีละเงินกูร้ะยะสัน้จากสถาบันการเงิน 

(Bank overdrafts and short-term loans from financial institutions)

15 -2,819,369 -9,313,414

เงนิกูร้ะยะยาวที่จะครบก าหนดช าระใน  1 ปี 

(Current portion of long-term debts)

16 -27,849,570 -20,275,939

ระยะยาว (Long-term)

เงนิกูร้ะยะยาว (Long-term debts) 16 -73,460,971 -75,402,610
รวมหนิส้นิทางการเงนิ Total financing l iabilit ies -104,129,910 -104,991,963
สนิทรพัยท์างการเงนิ - สุทธ ิ(Net financing l iabilit ies) -94,984,038 -102,557,412

ภาษีเงนิได้ (INCOME TAX)
ระยะส ัน้ (Short-term)
ภาษีเงนิไดค้า้งจา่ย (Income tax payable) -1,891,754 -2,276,688
ภาษเีงนิได ้- สุทธิ (Net income tax (liabilities)) -1,891,754 -2,276,688
รวมสนิทรพัยส์ุทธ ิ(Total net assets) 113,539,248 93,565,368

สว่นของผูถ้อืหุน้ (EQUITY)
ทนุเรอืนหุน้ (Share capital)
หุน้ทนุจดทะเบยีน (Authortized share capital) 19 1,600,000 1,600,000

หุน้ทนุทีอ่อกจ าหน่ายและเรยีกช าระแลว้ (Issued and paid-up share capital) 19 1,200,000 1,200,000

ส ารอง (Reserves)
การเปลี่ยนแปลงมลูค่ายตุธิรรม (Fair value changes) -781,972 716,704
ก าไรสะสม (Retained earnings)
- ส ารองตามกฎหมาย (Legal reserve) 20 120,000 120,000

- ก าไรสะสมยงัไมจั่ดสรร (Unappropriated) 113,001,220 91,528,664
รวมสว่นของผูถ้อืหุน้  (Total shareholders' equity) 113,539,248 93,565,368

บรษิทั AAA จ ากดั (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
งบดลุ (Balance Sheet)

ณ วนัที ่31 ธนัวาคม 2551 และ 2550 (As at  December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท (in Baht)
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TFS-NOTES ONLY 

TRADITIONAL FORMAT INCOME STATEMENT 

 

 

 

หมายเหตุ

Note

2008 2007

รายได  ้- สุทธ ิ(Net sales) 5 277,736,718 258,174,968
ตน้ทุนขาย (Cost of goods sold) 5 -227,274,274 -201,967,319
ก าไรข ัน้ต ้น (Gross profit) 50,462,444 56,207,649

รายได้และคา่ใชจ้่ายอืน่ (Other expenses and income):
คา่ใชจ้า่ยจากการขาย (Selling expenses) -12,632,323 -11,648,100
คา่ใชจ้า่ยจากการบรหิาร (Administrative expenses) 23 -16,455,652 -12,469,314
คา่ตอบแทนกรรมการบรหิาร  (Directors' remuneration) 24 -83,020 -83,116
ก าไร (ขาดทนุ) จากการขายเงนิลงทนุและดอ้ยคา่จากเงินลงทุนและอื่นๆ  

(Gain (loss) on sales of investments, impairment of investments and others)

4 7,623,903 -1,758,972

รายไดอ้ืน่  (Other income) 25 5,344,688 4,244,229
รายไดจ้ากเงนิลงทนุทีบั่นทึกโดยวิธสีว่นไดเ้สีย  

(Share of profits from investments accounted for using the equity method)

16,243,084 10,736,618

ก าไรกอ่นหกัดอกเบีย้จ่ายและภาษีเงนิได้  (Earnings before interests and taxes) 50,503,124 45,228,994
ดอกเบีย้จา่ยและคา่ใชจ้า่ยทางการเงิน (Interest expense and financial charges) 27 -5,273,273 -5,169,191
ภาษีเงนิได  ้(Income tax expense) 28 -5,897,578 -4,036,133

ก าไรสทุธ ิ(Net income) 39,332,273 36,023,670

ก าไรต่อหุน้ (หนว่ย: บาท) (Earnings per share) (in Baht) 29 32.78 30.02

บรษิทั AAA จ ากดั (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
งบก าไรขาดทุน (Income Statement)

ส าหรบัปีส ิน้สุดวนัที่ 31 ธนัวาคม 2551 และ 2550 (For the Year Ended December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท (in Baht)
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MFS-NOTES CONDITION, WFS – NOTES CONDITION 

AND WFS – NO CONDITION ONLY 

WORKING FORMAT INCOME STATEMENT 

WITH NO BY-NATURE INFORMATION ON THE FACE OF THE STATEMENT 

 

 

Note 2008 2007

ธุรกจิ  (BUSINESS)
การด าเน ินงาน  (Operating)
รายได  ้- สุทธ ิ(Net sales) 5 277,736,718 258,174,968
ตน้ทุนขาย (Cost of goods sold) 5 -227,274,274 -201,967,319
ก าไรข ัน้ต ้น (Gross profit ) 50,462,444 56,207,649

ค่าใชจ้า่ยจากการขาย  (Selling expenses) -12,632,323 -11,648,100
ค่าใชจ้า่ยจากการบรหิาร (Administrative expenses) 23 -16,455,652 -12,469,314
ค่าตอบแทนกรรมการบรษัิท  (Directors' remuneration) 24 -83,020 -83,116
รายไดอ้ืน่  (Other operating income) 25 2,368,823 2,334,229
รวมก าไรจากการด าเนนิงาน (Total operating income) 23,660,272 34,341,348

การลงทุน (Investing)
รายไดจ้ากเงินลงทุนที่บันทกึโดยวธิสี่วนไดเ้สยี (Share of profits from investments 

accounted for using the equity method)

16,243,084 10,736,618

ก าไร (ขาดทนุ) จากการขายเงนิลงทนุและการดอ้ยค่าของเงินลงทุนและอืน่  ๆ
(Gain (loss) on sales of investments, impairment of investments and others)

4 7,623,903 -1,758,972

รายไดจ้ากการลงทนุอืน่  (Other investing income) 25 2,482,000 1,492,000
รวมก าไรจากการลงทุน (Total investing income) 26,348,987 10,469,646
รวมก าไรจากธรุกจิ (Total business income) 50,009,259 44,810,994

การด าเนนิงานทีย่กเลกิ (DISCONTINUED OPERATIONS)
0 0

0 0
การจดัหาเงนิ (FINANCING)
ดอกเบีย้จา่ยและค่าใชจ้า่ยทางการเงนิ  (Interest expense and financial charges) 27 -5,273,273 -5,169,191
ดอกเบีย้รับ (Interest income) 25 493,865 418,000
รวมคา่ใชจ้า่ยทางการเงนิ (Total financing expense) -4,779,408 -4,751,191

ภาษีเงนิได้ (INCOME TAX )
ภาษเงินได ้ (Income tax expense) 28 -5,897,578 -4,036,133
รวมภาษเีงนิได ้(Total income tax expense) -5,897,578 -4,036,133
ก าไรสุทธ  ิ(Net profit) 39,332,273 36,023,670

ก าไรต่อหุน้ (หนว่ย: บาท) (Earnings per share (in Baht)) 29 32.78 30.02

บรษิทั AAA จ ากดั  (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
(งบก าไรขาดทุน) Income Statement

ส าหรบัปีส ิน้สดุวนัที ่31 ธนัวาคม 2551 และ  2550 (For the Year Ended December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท (in Baht)
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WFS – FACE CONDITION ONLY 

WORKING FORMAT INCOME STATEMENT 

WITH BY-NATURE INFORMATION ON THE FACE OF THE STATEMENT 

 

หมายเหตุ

Note

2008 2007

ธุรกจิ  (BUSINESS)
การด าเน ินงาน  (Operating)
รายได  ้- สุทธ ิ(Net sales) 5 277,736,718 258,174,968
ตน้ทุนขาย (Cost of goods sold)
วตัถดุบิ (Materials) -117,250,538 -112,548,550
คา่แรงงาน (Labor) -100,342,000 -72,989,649
คา่ใชจ้า่ยในการผลติอื่น-ค่าเสือ่มราคาเครือ่งจักร (Overhead - depreciation of 
equipment)

-11,056,476 -14,971,470

การเปลี่ยนแปลงสนิคา้คงเหลอื  (Change in inventory) 1,374,740 -1,457,650
รวมตน้ทุนขาย (Total cost of goods sold) -227,274,274 -201,967,319

ก าไรข ัน้ตน้ (Gross profit) 50,462,444 56,207,649
ค่าใชจ้า่ยจากการขาย  (Selling expenses) -12,632,323 -11,648,100
ค่าใชจ้า่ยการบรหิาร (Administrative expenses)
เงนิเดอืน ค่าจา้งและสทิธปิระโยชน์อืน่ๆ ของคนงาน (Salary, wages, and other 

employee benefits)

-9,227,652 -6,378,314

คา่วจัิยและพัฒนา (Research and development ) -1,220,000 -2,418,000
คา่ฝึกอบรมและพัฒนาคนงาน (Employee training and development) -1,261,000 -1,590,000
คา่โฆษณาและประชาสัมพันธ ์(Advertising and publication) -562,000 -791,000
คา่เสือ่มราคาและคา่ใชจ้า่ยตดับัญชี (Depreciation and amortization expense) -807,000 -491,000

คา่ซอ่มแซมและบ ารุงรักษา (Repair and maintenance) -2,799,000 -766,000
คา่ใชจ้า่ยในการบรหิารอื่นๆ  (Others) -579,000 -35,000
รวมคา่ใชจ้า่ยในการบรหิาร (Total administrative expenses) -16,455,652 -12,469,314

ค่าตอบแทนกรรมการบรษัิท  (Directors' remuneration) 24 -83,020 -83,116
รายไดอ้ืน่จากการด าเนนิงาน  (Other operating income)
ก าไรจากการขายสนิทรัพย ์(Gain on fixed assets) 1,756,000 1,163,000
รายไดค้่าเช่า (Rental income) 612,823 1,171,229
รวมรายไดอ้ ืน่จากการด าเนนิงานอืน่ (Total other operating income) 2,368,823 2,334,229
ก าไรจากการด าเนนิงาน (Total operating income) 23,660,272 34,341,348

การลงทุน (Investing)
รายไดจ้ากเงินลงทุนที่บันทกึโดยวธิสี่วนไดเ้สยี (Share of profits from investments 

accounted for using the equity method)

16,243,084 10,736,618

ก าไรจากการขายเงนิลงทนุและการดอ้ยค่าของสนิทรัพยแ์ละอืน่  ๆ(Gain (loss) on sales of 

investments, impairment of investments and others))

4 7,623,903 -1,758,972

รายไดอ้ืน่จากการลงทนุ  (Other investing income) 2,482,000 1,492,000
รวมรายได้อ ืน่จากการลงทุน (Total other invest ing income) 2,482,000 1,492,000
รวมก าไรจากการลงทนุ  (Total investing income) 26,348,987 10,469,646
รวมก าไรจากธรุกจิ (Total business income) 50,009,259 44,810,994

การด าเนนิงานทีย่กเลกิ (DISCONTINUED OPERATIONS)
0 0

0 0
การจดัหาเงนิ (FINANCING)
ดอกเบีย้จา่ยและคา่ใชจ้า่ยทางการเงิน (Interest expense and financial charges)
ดอกเบีย้-เงนิกูใ้นประเทศ  (Interest - local loans) -4,939,273 -4,681,191
ดอกเบีย้-เงนิกูต้า่งประเทศ  (Interest - abroad loans) -334,000 -488,000
รวมดอกเบีย้จา่ยและคา่ใชจ้่ายทางการเงนิ (Total interest expense and finance 

charges)

-5,273,273 -5,169,191

ดอกเบีย้รบี (Interest income)
ดอกเบีย้รับจากสถาบันการเงนิ (Interest income from financial institutions) 493,865 418,000
รวมดอกเบีย้รบั (Total interest income) 493,865 418,000
รวมค่าใชจ้่ายทางการเงนิ-สุทธ ิ(Total financing expense) -4,779,408 -4,751,191

ภาษีเงนิได้ (INCOME TAX)
ภาษีเงินได ้(Income tax expense) 28 -5,897,578 -4,036,133
รวมภาษเีงนิได ้(Total income tax expense) -5,897,578 -4,036,133
ก าไรสุทธ  ิ(Net profit) 39,332,273 36,023,670

ก าไรต่อหุน้ (หนว่ย: บาท) Earnings per share (in Baht) 29 32.78 30.02

บรษิทั AAA จ ากดั (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
งบก าไรขาดทุน (Income Statement)

ส าหรบัปีส ิน้สุดวนัที ่31 ธนัวาคม 2551 และ 2550 (For the Year Ended December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท (in Baht)
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ALL EXPERIMENTAL CONDITIONS 

TRADITIONAL FORMAT AND WORKING FORMAT STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS’ EQUITY 

 

 

 

หมายเหตุ ส ารอง (Reserve)
Note ก าไรสะสม-จดัสรร 

(Appropriated)

ก าไรสะสม-ยงัไมไ่ด้

จดัสรร 

(Unappropriated)
ส ารองตามกฎหมาย 

(Legal reserve)

จากการด าเนนิงาน 

(From operations of 

the Company)
ยอดคงเหลอื ณ วนัที ่1 ม.ค. 2550 (Balance at January 1, 2007) 1,200,000 1,361,217 120,000 71,987,533 74,668,750
การเปลีย่นแปลงของส่วนของผูถ้อืหุน้ระหวา่งปี 2550

(Changes in shareholders' equity for 2007)
การเปลีย่นแปลงมลูคา่ยตุธิรรม (Fair value changes) -644,513 -644,513
ก าไร (ขาดทุน) ทีบ่นัทกึโดยตรงเขา้สว่นของผูถ้อืหุน้ 
(Net income (expense) recognized directly in shareholders' equity)

0 -644,513 0 0 -644,513

ก าไรสทุธ ิ(Net profit) 36,023,670 36,023,670
รวมรายได้และค่าใชจ้่ายทีร่บัรู ้ (Total recognized income and expense) 0 -644,513 0 36,023,670 35,379,157
เงนิปันผล (Dividends) 31 -16,482,539 -16,482,539

ยอดคงเหลอื ณ วนัที ่31 ธ.ค. 2550 (Balance at December 31, 2007) 1,200,000 716,704 120,000 91,528,664 93,565,368

ยอดคงเหลอื ณ วนัที ่1 ม.ค. 2551 (Balance at January 1, 2008) 1,200,000 716,704 120,000 91,528,664 93,565,368

การเปลีย่นแปลงของส่วนของผูถ้อืหุน้ระหวา่งปี 2551
(Changes in shareholders' equity for 2008)
การเปลีย่นแปลงมลูคา่ยตุธิรรม (Fair value changes) -1,498,676 -1,498,676
ก าไร (ขาดทุน) ทีบ่นัทกึโดยตรงเขา้สว่นของผูถ้อืหุน้ 

(Net income (expense) recognized directly in shareholders' equity)

0 -1,498,676 0 0 -1,498,676

ก าไรสทุธ ิ(Net profit) 39,332,273 39,332,273
รวมรายได้และค่าใชจ้่ายทีร่บัรู ้ (Total recognized income and expense) 0 -1,498,676 0 39,332,273 37,833,597
เงนิปันผล (Dividends) 31 -17,859,717 -17,859,717

ยอดคงเหลอื ณ วนัที ่31 ธ.ค. 2551 (Balance at December 31, 2008) 1,200,000 -781,972 120,000 113,001,220 113,539,248

หุน้สามญัที่

ออกจ าหนา่ยและ

เรยีกช าระแลว้ 
(Issued and paid-up 

share capital)

ก าไรสะสม (Retained earnings) รวมสว่นของผูถ้อืหุน้ 

(Total shareholders' 

equity)

การเปลีย่นแปลง

มลูคา่ยตุธิรรม (Fair 

value) changes

บรษิทั AAA จ ากดั (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
Statement of Changes in Shareholders' Equity

ส าหรบัปีส ิน้สุดวนัที่ 31 ธนัวาคม 2551 และ 2550 (For the Year Ended December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท  (in Baht)
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TFS-NOTES CONDITION AND MFS-NOTES 

CONDITION ONLY 

TRADITIONAL FORMAT STATEMENT OF CASH FLOWS 

 

Note 2008 2007

กระแสเงนิสดจากกจิกรรมด าเน ินงาน  (CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES)
ก าไรสทุธ ิ(Net income) 39,332,273 36,023,670
รายการปรับปรุงก าไรสทุธ ิ(Adjustments to net income):
ค่าเสื่อมราคาและค่าใชจ้า่ยตัดบัญชี (Depreciation and amortization expense) 11,863,476 15,462,470
ก าไรจากการขายสนิทรัพย์ถาวร (Gain on fixed assets) -1,756,000 -1,163,000
ก าไร (ขาดทนุ) จากการขายเงนิลงทนุและการดอ้ยค่าของเงินลงทุนและอืน่  ๆ

(Gain (loss) on sales of investments, impairment of investments 

and others)

-7,623,903 1,758,972

รายไดจ้ากเงินลงทุนที่บันทกึโดยวธิสี่วนไดเ้สยี (Share of profits from investments 

accounted for using the equity method)

-16,243,084 -10,736,618

การเปลี่ยนแปลงของลกูหนีก้ารคา้และตัว๋เงินรับ (Changes in trade accounts and notes 

receivable)

-14,283,071 -13,875,320

การเปลี่ยนแปลงของสนิคา้คงเหลอื (Changes in inventories) -1,374,740 1,457,650
การเปลี่ยนแปลงของสนิทรัพยห์มนุเวยีนอืน่ (Changes in other current assets) -5,137,130 -8,365,732
การเปลี่ยนแปลงของเจา้หนี้การคา้ (Changes in trade accounts payable) 5,418,387 -1,237,662
การเปลี่ยนแปลงของคา่ใชจ้า่ยคา้งจา่ย  (Changes in accrued expenses) 475,962 -276,359
การเปลี่ยนแปลงภาษีเงินไดค้า้งจ่าย (Changes in income tax payable) -384,934 -2,591,876
การเปลี่ยนแปลงของหนีส้นิหมุนเวียนอื่น (Changes in other current liabil ities) 2,508,007 -1,282,716
กระแสเงนิสดสุทธจิากกจิกรรมด าเนนิงาน (Net cash flows from operating 

activities)

12,795,243 15,173,479

กระแสเงนิสดจากกจิกรรมลงทุน (CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES)
เงนิสดจา่ยซือ้ทีด่นิ อาคารและอปุกรณ์และสนิทรัพยไ์มม่ีตวัตน  

(Purchase of property, plant and equipment and intangible assets)

-18,364,581 -6,107,843

เงนิสดรับจากการขายที่ดนิ อาคารและอุปกรณ์และสนิทรัพยไ์ม่มตีัวตน 

(Sale of property, plant and equipment and intangible assets)

21,284,682 1,488,223

เงนิสดจา่ยซือ้เงนิลงทนุ  (Purchase of investments) -21,876,500 -12,876,621
เงนิสดรับจากการขายเงินลงทุน (Sale of investments) 31,940,552 22,645,121
กระแสเงนิสดสุทธจิากกจิกรรมลงทนุ  (Net cash flows from investing activities) 12,984,153 5,148,880

กระแสเงนิสดจากกจิกรรมจดัหาเงนิ (CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES )
เงนิสดจา่ยคืนเงินเบกิเกินบัญชี เงนิกูร้ะยะสัน้จากสถาบันการเงนิ  (Payment of bank 

overdrafts and short-term loans from financial institutions)

-6,820,298 -5,245,331

เงนิสดรับจากเงนิกูร้ะยะยาว (Borrowing of long-term debts) 5,631,992 2,187,652
เงนิปันผลจา่ย (Dividend paid) -17,859,717 -16,482,539
กระแสเงนิสดสุทธจิากกจิกรรมจดัหาเงนิ (Net cash flows from financing activities) -19,048,023 -19,540,218

การเปลี่ยนแปลงเงินสด (Changes in cash) 6,731,373 782,141
ยอดคงเหลือของเงินสดตน้งวด (Beginning cash balance) 2,434,551 1,652,410
ยอดคงเหลอืของเงนิสดปลายงวด (Ending cash balance) 9,145,872 2,434,551

บรษิทั AAA จ ากดั  (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
งบกระแสเงนิสด (Statement of Cash Flows)

ส าหรบัปีส ิน้สดุวนัที ่31 ธนัวาคม 2551 และ  2550 (For the Year Ended December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท (in Baht)
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WFS – NOTES CONDITION, WFS – NO 

CONDITION, WFS – FACE CONDITION ONLY 

WORKING FORMAT STATEMENT OF CASH FLOWS 

 

 

  

Note 2008 2007

กระแสเงนิสดจากกจิกรรมธุรก ิจ (CASH FLOWS FROM BUSINESS ACTIVITIES)
การด าเน ินงาน  (Operating)
ก าไรสุทธ ิ(Net income) 39,332,273 36,023,670
รายการปรับปรุงก าไรสุทธ  ิ(Adjustments to net income):
คา่เสือ่มราคาและคา่ใชจ้า่ยตดับัญชี (Depreciation and amortization expense) 11,863,476 15,462,470

ก าไรจากการขายสนิทรัพย ์(Gain on fixed assets) -1,756,000 -1,163,000
ก าไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนและการดอ้ยคา่ของเงนิลงทนุและอืน่ๆ (Gain 
(loss) on sales of investments, impairment of investments and others)

-7,623,903 1,758,972

รายไดจ้ากเงนิลงทนุทีบั่นทึกโดยวิธสีว่นไดเ้สีย (Share of profits from investments 

accounted for using the equity method)

-16,243,084 -10,736,618

การเปลี่ยนแปลงของลูกหนี้การคา้และตั๋วเงนิรับ (Changes in trade accounts and notes

 receivable)

-14,283,071 -13,875,320

การเปลี่ยนแปลงของสนิคา้คงเหลือ (Changes in inventories) -1,374,740 1,457,650
การเปลี่ยนแปลงของสนิทรัพยห์มุนเวียนอื่น (Changes in other current assets) -5,137,130 -8,365,732
การเปลี่ยนแปลงของเจา้หนีก้ารคา้  (Changes in trade accounts payable) 5,418,387 -1,237,662
การเปลี่ยนแปลงของคา้ใชจ้า่ยคา้งจา่ยย (Changes in accrued expenses) 475,962 -276,359
การเปลี่ยนแปลงของภาษีเงินไดค้า้งจา่ย (Changes in income tax payable) -384,934 -2,591,876
การเปลี่ยนแปลงของหนี้สนิหมนุเวยีนอืน่ (Changes in other current liabilities) 2,508,007 -1,282,716
การจัดประเภทภาษีเงินไดใ้หม่ (Income taxes reclassification) 6,282,512 5,432,176
กระแสเงนิสดสุทธจิากการด าเนนิงาน (Net cash flows from operating activit ies) 19,077,755 20,605,655

การลงทุน (Investing)
เงินสดจา่ยซือ้ที่ดนิ  อาคารและอุปกรณ์และสนิทรัพยไ์ม่มตีัวตน 

(Purchase of property, plant and equipment and intangible assets)

-18,364,581 -6,107,843

เงินสดรับจากการขายทีด่นิ  อาคารและอปุกรณ์และสนิทรัพยไ์มม่ีตวัตน  

(Sale of property, plant and equipment and intangible assets)

21,284,682 1,488,223

เงินสดจา่ยซือ้เงินลงทุน (Purchase of investments) -21,876,500 -12,876,621
เงินสดรับจากการขายเงนิลงทนุ (Sale of investments) 31,940,552 22,645,121
กระแสเงนิสดสุทธจิากการลงทุน (Net cash flows from investing activities) 12,984,153 5,148,880
กระแสเงนิสดสุทธจิากธุรกจิ  (Net cash flows from business act ivities) 32,061,908 25,754,535

กระแสเงนิสดจากการด าเนนิงานทีย่กเลกิ (CASH FLOWS FROM DISCONTINUED 

OPERATIONS)
0 0

0 0
กระแสเงนิสดจากการจดัหาเงนิ (CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES)
เงนิสดจา่ยคืนเงินเบกิเกินบัญชแีละเงนิกูร้ะยะสัน้จากสถาบันการเงนิ  (Payment of bank 

overdrafts and short-term loans from financial institutions)

-6,820,298 -5,245,331

เงนิสดรับจากเงนิกูร้ะยะยาวBorrowing of long-term debts 5,631,992 2,187,652
เงนิปันผลจา่ย (Dividend paid) -17,859,717 -16,482,539
กระแสเงนิสดจากกจิกรรมจดัหาเงนิ  (Net cash flows from financing activities) -19,048,023 -19,540,218

กระแสเงนิสดจากภาษีเงนิได้ (CASH FLOWS FROM INCOME TAXES)
เงนิสดจา่ยส าหรบัภาษเีงนิได ้(Cash paid for income taxes) -6,282,512 -5,432,176
กระแสเงนิสดสุทธจิากภาษเีงนิได้ (Net cash flows from income taxes activities) -6,282,512 -5,432,176

การเปลี่ยนแปลงของเงนิสด (Changes in cash) 6,731,373 782,141
ยอดคงเหลือของเงินสดตน้งวด (Beginning cash balance) 2,434,551 1,652,410
ยอดคงเหลอืของเงนิสดปลายงวด (Ending cash balance) 9,145,872 2,434,551

บรษิทั AAA จ ากดั  (มหาชน) (AAA Public Company Limited)
งบกระแสเงนิสด (Statement of Cash Flows)

ส าหรบัปีส ิน้สดุวนัที ่31 ธนัวาคม 2551 และ  2550 (For the Year Ended December 31, 2008 and 2007)
หน่วย: บาท (in Baht)


